
MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.

RESUMEN DEL GASTO MENSUAL
CORTE AL MES DE: DICIEMBRE

  MOD. INVERSION: PROGRAMA NORMAL TIPO GASTO: GASTO CORRIENTE CAPITULO: SERVICIOS GENERALES
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153,321.45SERVICIOS GENERALES 0.00 50,017,701.98 50,034,117.03 49,885,811.71 49,880,795.5850,017,701.9850,017,701.98 -16,415.05 -16,415.053000 2,401,914.95 4,324,520.96 4,681,766.16 4,865,950.580.00
3100 SERVICIOS BÁSICOS 0.00 19,275,165.59 19,275,165.59 19,275,165.59 1,166,011.26 19,275,165.59 1,410,887.26 0.00 0.00 5,408,475.83 1,533,325.26 19,223,044.59 1,550,733.26 52,121.000.00

52,121.00ENERGIA ELECTRICA 0.00 17,542,694.31 17,542,694.31 17,490,573.31 17,490,573.3117,542,694.3117,542,694.31 0.00 0.00 0.0031101 1,504,800.00 1,504,800.00 1,504,800.00 1,504,800.00
0.00SERVICIO DE GAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0031201 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00SERVICIO DE AGUA 0.00 607,798.00 607,798.00 607,798.00 607,798.00607,798.00607,798.00 0.00 0.00 0.0031301 17,408.00 17,408.00 17,408.00 34,816.00
0.00SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 0.00 141,399.28 141,399.28 141,399.28 141,399.28141,399.28141,399.28 0.00 0.00 0.0031401 11,117.26 11,117.26 11,117.26 11,117.26
0.00SERVICIOS ELECTRÓNICOS,

HOSPEDAJE Y DISEÑO DE PAGINA WEB
Y CORREO ELECTRÓNICO.

0.00 983,274.00 983,274.00 983,274.00 983,274.00983,274.00983,274.00 0.00 0.00 0.0031704 -367,314.00 -122,438.00 0.00 0.00

0.00SERVICIO POSTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0031801 0.00 0.00 0.00 0.00
3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 8,488,938.17 8,488,938.17 8,488,938.17 26,912.00 8,505,353.22 1,198,212.69 -16,415.05 -16,415.05 5,408,475.83 1,198,212.69 8,420,337.49 1,347,071.40 85,015.730.00

5,015.73ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES 0.00 347,605.99 364,021.08 364,021.08 359,005.35347,605.99347,605.99 0.00 -16,415.09 -16,415.0932201 0.00 44,255.09 44,255.09 54,575.00
0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES

INFORMATICOS
0.00 979,968.00 979,968.00 979,968.00 979,968.00979,968.00979,968.00 0.00 0.00 0.0032301 -22,968.00 0.00 0.00 0.00

0.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO 0.00 81,679.00 81,679.00 81,679.00 81,679.0081,679.0081,679.00 0.00 0.00 0.0032302 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00ARRENDAMIENTOS DE VEHICULOS

TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS,
LACUSTRES Y FLUVIALES PARA
SERVICIOS PUBLICOS Y LA OPERACION
DE PROGRAMAS

0.00 3,625,550.40 3,625,550.40 3,625,550.40 3,625,550.403,625,550.403,625,550.40 0.00 0.00 0.0032502 40,600.00 799,077.60 799,077.60 937,616.40

0.00ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS,
TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS,
LACUSTRES Y FLUVIALES PARA
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

0.00 9,280.00 9,280.00 9,280.00 9,280.009,280.009,280.00 0.00 0.00 0.0032503 9,280.00 9,280.00 9,280.00 9,280.00

80,000.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y
EQUIPO

0.00 1,889,453.75 1,889,453.71 1,809,453.71 1,809,453.711,889,453.751,889,453.75 0.00 0.04 0.0432601 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00

0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR,
REGALIAS Y OTROS

0.00 1,119,041.10 1,119,041.10 1,119,041.10 1,119,041.101,119,041.101,119,041.10 0.00 0.00 0.0032701 0.00 185,600.00 185,600.00 185,600.00

0.00OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00 436,359.93 436,359.93 436,359.93 436,359.93436,359.93436,359.93 0.00 0.00 0.0032903 0.00 0.00 0.00 0.00
3300 SERVICIOS PROFESIONALES,

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

0.00 2,719,300.25 2,719,300.25 2,719,300.25 0.00 2,719,300.25 150,800.00 0.00 0.00 5,408,475.83 377,000.00 2,719,299.85 377,000.00 0.400.00

0.40ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS,
TRATADOS O ACUERDOS

0.00 18,029.15 18,029.15 18,029.15 18,028.7518,029.1518,029.15 0.00 0.00 0.0033101 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00OTRAS ASESORIAS PARA LA
OPERACION DE PROGRAMAS

0.00 610,576.09 610,576.09 610,576.09 610,576.09610,576.09610,576.09 0.00 0.00 0.0033104 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00SERVICIOS PROFESIONALES
ESPECIALIZADOS EN ARQUITECTURA,
INGENIERIA Y RELACIONADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0033201 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE
APLICACIONES INFORMATICAS

0.00 95,922.85 95,922.85 95,922.85 95,922.8595,922.8595,922.85 0.00 0.00 0.0033304 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 0.00 371,200.00 371,200.00 371,200.00 371,200.00371,200.00371,200.00 0.00 0.00 0.0033501 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00IMPRESIONES DE DOCUMENTOS

OFICIALES PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS, IDENTIFICACION,
FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y
FISCALES, FORMAS VALORADAS,
CERTIFICADOS Y TITULOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0033603 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00IMPRESION Y ELABORACION DE
MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE
LA OPERACION Y ADMINISTRACION DE
LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0033604 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS
DERIVADA DE LA OPERACION Y
ADMINISTRACION DE LAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

0.00 9,320.00 9,320.00 9,320.00 9,320.009,320.009,320.00 0.00 0.00 0.0033605 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00SERVICIOS INTEGRALES 0.00 211,038.80 211,038.80 211,038.80 211,038.80211,038.80211,038.80 0.00 0.00 0.0033903 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00SERVICIOS PROFESIONALES,

CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES
0.00 1,403,213.36 1,403,213.36 1,403,213.36 1,403,213.361,403,213.361,403,213.36 0.00 0.00 0.0033904 0.00 150,800.00 377,000.00 377,000.00
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3400 SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES

0.00 595,031.60 595,031.60 595,031.60 36,559.76 595,031.60 149,663.24 0.00 0.00 5,408,475.83 149,663.24 595,031.60 149,663.24 0.000.00

0.00OTROS SERVICIOS BANCARIOS Y
FINANCIEROS

0.00 72,933.02 72,933.02 72,933.02 72,933.0272,933.0272,933.02 0.00 0.00 0.0034102 36,559.76 36,559.76 36,559.76 36,559.76

0.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 408,995.10 408,995.10 408,995.10 408,995.10408,995.10408,995.10 0.00 0.00 0.0034501 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00ALMACENAJE, EMBALAJE Y ENVASE 0.00 113,103.48 113,103.48 113,103.48 113,103.48113,103.48113,103.48 0.00 0.00 0.0034601 0.00 113,103.48 113,103.48 113,103.48
0.00FLETES Y MANIOBRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0034701 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

COMERCIALES INTEGRALES
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0034901 0.00 0.00 0.00 0.00

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN,
REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

0.00 914,312.52 914,312.52 914,312.52 47,614.20 914,312.52 47,614.20 0.00 0.00 5,408,475.83 47,614.20 914,312.52 47,614.20 0.000.00

0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE
INMUEBLES PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0035101 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE
INMUEBLES PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

0.00 495,320.36 495,320.36 495,320.36 495,320.36495,320.36495,320.36 0.00 0.00 0.0035102 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

0.00 136,846.31 136,846.31 136,846.31 136,846.31136,846.31136,846.31 0.00 0.00 0.0035201 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE
BIENES INFORMATICOS

0.00 82,824.00 82,824.00 82,824.00 82,824.0082,824.0082,824.00 0.00 0.00 0.0035301 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INSTALACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0035302 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE

EQUIPO DE COMUNICACION
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0035303 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE
VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES

0.00 65,921.85 65,921.85 65,921.85 65,921.8565,921.8565,921.85 0.00 0.00 0.0035501 47,614.20 47,614.20 47,614.20 47,614.20

0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0035701 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00SERVICIO DE JARDINERIA Y
FUMIGACION

0.00 133,400.00 133,400.00 133,400.00 133,400.00133,400.00133,400.00 0.00 0.00 0.0035901 0.00 0.00 0.00 0.00

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN
SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 708,700.00 708,700.00 708,700.00 232,000.00 708,700.00 232,000.00 0.00 0.00 5,408,475.83 232,000.00 708,700.00 232,000.00 0.000.00

0.00DIFUSION DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES
GUBERNAMENTALES

0.00 708,700.00 708,700.00 708,700.00 708,700.00708,700.00708,700.00 0.00 0.00 0.0036101 232,000.00 232,000.00 232,000.00 232,000.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIÁTICOS

0.00 38,700.71 38,700.71 38,700.71 0.00 38,700.71 0.00 0.00 0.00 5,408,475.83 0.00 38,700.71 0.00 0.000.00

0.00PASAJES AEREOS NACIONALES PARA
SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN
EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y
FUNCIONES OFICIALES

0.00 15,864.36 15,864.36 15,864.36 15,864.3615,864.3615,864.36 0.00 0.00 0.0037104 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PASAJES AEREOS INTERNACIONALES
PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL
DESEMPEÑO DE COMISIONES Y
FUNCIONES OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0037106 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES
PARA LABORES EN CAMPO Y DE
SUPERVISION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0037201 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES
PARA SERVIDORES PUBLICOS DE
MANDO EN EL DESEMPEÑO DE
COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES

0.00 7,358.00 7,358.00 7,358.00 7,358.007,358.007,358.00 0.00 0.00 0.0037204 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00VIÁTICOS NACIONALES ASOCIADOS A
LOS PROGRAMAS DE SEGURIDAD
PÚBLICA Y NACIONAL

0.00 2,168.00 2,168.00 2,168.00 2,168.002,168.002,168.00 0.00 0.00 0.0037502 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00VIATICOS NACIONALES PARA
SERVIDORES PUBLICOS EN EL
DESEMPEÑO FUNCIONES OFICIALES

0.00 13,310.35 13,310.35 13,310.35 13,310.3513,310.3513,310.35 0.00 0.00 0.0037504 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00PEAJES Y ESTACIONAMIENTO DE
VEHICULOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0037902 0.00 0.00 0.00 0.00

3800 SERVICIOS OFICIALES 0.00 11,869,077.31 11,869,077.31 11,869,077.31 509,038.02 11,869,077.31 751,563.86 0.00 0.00 5,408,475.83 760,171.06 11,852,892.99 760,171.06 16,184.320.00
16,184.32GASTOS DE ORDEN SOCIAL 0.00 11,869,077.31 11,869,077.31 11,852,892.99 11,852,892.9911,869,077.3111,869,077.31 0.00 0.00 0.0038201 509,038.02 751,563.86 760,171.06 760,171.06

0.00EXPOSICIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0038401 0.00 0.00 0.00 0.00
3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 5,408,475.83 5,408,475.83 5,408,475.83 383,779.71 5,408,475.83 383,779.71 0.00 0.00 5,408,475.83 383,779.71 5,408,475.83 401,697.42 0.000.00

0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 119,270.00 119,270.00 119,270.00 119,270.00119,270.00119,270.00 0.00 0.00 0.0039202 94,078.00 94,078.00 94,078.00 94,078.00
0.00EROGACIONES POR RESOLUCIONES

POR AUTORIDAD COMPETENTE
0.00 642,240.00 642,240.00 642,240.00 642,240.00642,240.00642,240.00 0.00 0.00 0.0039401 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 0.00 4,103,996.00 4,103,996.00 4,103,996.00 4,103,996.004,103,996.004,103,996.00 0.00 0.00 0.0039801 281,651.00 281,651.00 281,651.00 281,651.00
0.00OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 542,969.83 542,969.83 542,969.83 542,969.83542,969.83542,969.83 0.00 0.00 0.0039901 8,050.71 8,050.71 8,050.71 25,968.42

Total General 153,321.450.00 50,017,701.98 50,034,117.03 49,885,811.71 49,880,795.5850,017,701.9850,017,701.98 0.00 -16,415.05 -16,415.052,401,914.95 4,324,520.96 4,681,766.16 4,865,950.58
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